DE

V. Altitudo
Precum
Quædam
num filatio
translata fuit :
omnia : ita d
tem precari
omnis judicab
lon , hæc eand
dece confuevit
itates : nem
lum benè val

Vale, Valet

Benè vale.
simè. Vale et

Fac valeat

Maximè d

Cura , ut v

Valetudine

Fac ut tuam

Tu velim tu

Te oro etia

Quoniam di

toleris , tanti m

Quantum m

quantum te à m

Indulge vale

DE VALEDICTIONE.

Valedictio est, quâ post Epistolæ conclusionem, precamur alteri prosperam valetudinem, Quemadmodum ex congressu ac sermone hominum salutatio sic etiam valedictio, ad Epistolam translata fuit: & quomodo congregientem ante omnia: ita discedentem quoque post omnia salutem precari, cujusdam humanitatis faustique ominis judicabatur. Ergo illâ quidem ordiri Epistolam, hac eandem exaratam atque confectam claudere consuevimus, idque secunda persona semper utentes: nemo enim sic scribet; Cicero Terentiam suam benè valere jubet.

VALEDICENDI RATIO.

Vale, Valet, Valebit.

Vel adjuncto Adverbio.

Benè vale. Rectè vale. Vale feliciter. Vale rectè
simè. Vale etiam atque etiam.

Vel pluribus verbis.

Fac valeas Fac ut valeas. Da operam ut valeas.
Maximè da operam ut valeas.

Cura, ut valeas etiam atque etiam:

Valetudinem tuam fac cures diligenter.

Fac ut tuam, & Tulliaë valetudinem cures.

Tu velim tuam & Tulliaë valetudinem cures.

Te oro etiam atque etiam, mi frater ut valeas.

Quoniam diligentiam in valetudinem tuam contuleris, tanti me à te fieri judicabo.

Quantum me diligis, tantum fac ut valeas, vel quantum te à me scis diligere.

Indulge valetudini tuæ.

Vale

Valetudini omni ratione cura, ut inservias.

Valetudini tuæ, si me & omnes tuos valere vis; diligentissimè servias.

Benè valere te cum omnibus tuis precor.

Vale felix & faustus vir omnium humanissimè:

Incolumen te nobis diu servet Christus Opt. Max.

Adicimus interdum aliquid post verbum Vale. quod ejus, cui scribimus, animo velimus tenacius inharere.

Vale & stude, Vale, & rescribe, Vale, & Deum time. Vale, & me, ut soles, dilige. Vale, & tui amantem redama. Fac valeas, meque mutuo diligas. Fac valeas, meque ames.

Vale, & me solito amore fac prosequare.

Vale, & me amas, labores ama & studia.

Vale, & huc ad nos quàm plurimum advola.

Vale, & scribe ad me quàm frequentissimè.

Vale, & me tui amantissimum vicissim ama.

Vale, & litterarum studiis incumbere diligenter.

Vale, & nos sæpius tuis litteris, si est otium, saluta.

✱ Cura ut valeas, & me, ut amas, ama.

Cura ut valeas, meque amas amore illo tuo singulari.

Vale, & nos ama, si par pari referre velis amore omninò non vulgari.

Benè valeat R. T. C. cui omnibus me modis, & ex animo commendo.

Vale, si me meas, ad nos, ut facis, de rebus omnibus frequenter scribe.

Vale

Vale, mi su
i me non vulg

Vale, plura a

do, tras aliq

Benè vale, de

quantus sum, d

Cicero ad U

mei desideria,

Vale; & co

rum orationi

Benè vale in

ntem red

Benè vale n

Vale, & bo

pporarias,

Vale, & tum

bolique contu

Vale, & tu

da veniam h

Vale, & n

to, ut nihil

nec jucundia

Valebis ipi

Edardi curt

bebis.

Fac diligen

FORMULÆ

Vale

Vale, sed p

tem veni

Vale, mi suavissime Gerarde, & tibi persuade te
à me non vulgariter amari.

Vale, plura ad te scribam, cùm, quas avidè ex-
pecto, tuas aliquando accepero.

Benè vale, doctissime Præceptor, cui me totum
quântus sum, dico confecroque.

Cicero ad Uxorem & liberos, Valetè, inquit,
mea desideria, valetè.

Vale, & commenda me precibus Domino mu-
tuum orationis beneficium impensurus.

Benè vale in Christo Jesu, & me ex animo tibi
faventem redamare perge.

Benè vale nostri memor, præsertim in precibus.

Vale, & boni consulas has literas plusquàm ex-
temporarias.

Vale, & tumultuariam hanc responsionem æqui
bonique consulas.

Vale, & si quod liberius & impudentius effutivi,
da veniam homini non aliter instituto.

Vale, & nos dilige, quod te ita facere non dubi-
to, ut nihil habeam tuo in me amore nec certius,
nec jucundius.

Valebis ipse, & humanissimum virum Tobiam
Eckardi cum universâ familia bene valere ju-
bebis.

Fac diligentissimè te ipsum custodias.

FORMULÆ SUBJICIENDI ALIQUID POST

Vale, quod in mentem non venit.

Vale, sed percommode hoc mihi nunc in men-
tem venit.

Vale

Vale, seu heus tu, fer me præterieram, quod imprimis dictum oportuit.

Vale, sed heus mane paulisper, succurrit nunc quod non oportuit prætermiffum.

Vale, sed heus tu mane paulisper: omisi quod non minus libenter leges quàm cætera.

Vale, sed ô me obliviosum, nunc demum, occurrit animo, quod loco dictum oportuit.

Vale, sed obfignaturo Epistolam illud percommode venit in mentem, quod omiffum dolerem.

Vale, jam obfignabam Epistolam, cum alteras tuas ad me litteras reddit veredarius, itaque resignavit, & eâdem operâ binis tuis respondeo, ac primum de, &c.

Vale, jam parabam obfignare litteras: sed quia præter spem otii nonnihil obtigit, libet etiam diutius garrere tecum.

Post hujusmodi verò revocationem solemus forè addere.

Rursum vale. Iterum vale, vale iterum atque iterum.

SIC ET CICERO

valedictionem iterat.

FAc planè, ut valeas, nos ad summum. Vale. Idem nonnunquam post Vale subjicit *Salve*. Ad Tironem Epist. 9. Vale, salve. Et Epist. 6. Vale mi Tiro, Vale, vale, & salve. *Plantus*: quando ita tibi libet. Vale atque salve.

Sed veteres ea tum potissimum jungebant, quando ab iis discedebat, quos se nunquam iterum viros sperabant.

Χαίρε

quoque
tionis ponitur
valere, nisi sol
bray id est, e
siles.

Post Vale con
ant reteres.

IOCVS A

Ata: vel D
Dipio, Col
, &c.

Nonnulli utu
orio.

Sed tunc, auct
mam est omi
gnitæ.

Propositio ad
Appellativu

TEMPUS A

Nao Dom
agesimo.

Anno restitut
no centesimo h

Anno Christi
tuagesimum p

Anno à natal
matimum oct

Anno à Christ
atum Christum

χαίρει quoque Græcis in principio & fine orationis ponitur εἰρωσε id est, vale, & εἰρωδε valere, fini solum conveniunt. Dicunt quoque εὐτυχῆ id est, esto felix: εὐτυχεῖτε id est, estote felices.

Post Vale continenter iterum & tempus adscribunt veteres.

LOCVS ADSCRIBITVR HOC MODO

Data: vel Datae: vel Datum: vel omisso Participio, Coloniae, Lovanii, Carthagine Parisiis, &c.

Nonnulli utuntur interdum Ablativo, Româ, Patavio.

Sed tunc, auctore Terentio Scaure, participium *Datum* est omittendum, quod in loco, non è loco significat.

Propositio additur Barbaris: ut ex Gladbach? & Appellativus, ut, ex Musæo nostro.

TEMPUS ADSCRIBITUR HAC RATIONE.

Anno Domini, Millesimo sexcentesimo octuagesimo.

Anno restitutæ per Christum salutis sesquimillesimo centesimo bisquadagesimo.

Anno Christi nati supra bis octingentesimum octuagesimum primum.

Anno à natali Jesu Christi post millesimum sexcentesium octuagesimum tertium, &c.

VEL SIC.

Anno à Christi natali. A Christi nativitate, post natum Christum c^lo l^o cLXXX.

VEL

DE CONSCRIBENDIS
VEL SIC.

Anno humanæ salutis, partæ salutis, assertæ salutis. MD. C. XXC.

VEL SIC.

Anno à Virginis partu : à partu virgineo : partu salutifero. 1700.

DIES MENSIS ADSCRIBITUR

hoc modo.

Primo die mensis Januarii. Decimo Julii.
VEL IMITATIONE VETERUM

sc:

Ipsis Kalendis, Nonis, Idibus, Januarii vel Januarii.

Quarto Kalendas, Nonas, Idus Julii vel Julias Decembris, vel Decembres : in quibus *ante* Præpositio per Eclipsin subauditur, quasi dicas : Quarto die *ante* Kalendas, hoc est, eum diem, qui dicitur Kalendæ.

Idem profus est III. Kalendas, & ad III. Kalendas : sicuti non differunt, ad diem constitutam venire, & die constituta. Quare audiendi non sunt Grammatici, qui ita ad III. Kalendas & III. Kalend. distinguunt, ut per hoc definitus : atque certus dies significetur, qui est tertius, per illud verò non intelligamus ipsum tertium diem, sed diem aliquem illi propinquum : ut proinde sit dicere, ad tertium Kalendas, ac si diceremus, circiter tertium Kalend. Tullius & cæteri scriptores optimi hæc Grammaticorum somnia, & commenta refutant. Et ut nihil differunt III. Kalendas, & ad III. Kalend. Sic nullo modo discrepant, ad Kalend. Quintiles, & Kalendis Quintilibus.